Preisblatt zum Allgemeinen Tarif

Gültig ab 01. Januar 2023

Für Kunden ohne Leistungsmessung - mit Schwachlastregelung





Für die Grund- und Ersatzversorgung von Haushaltskunden im Sinne des EnWG gelten folgende Allgemeine Preise

Im Sinne des EnviG geiten folgende Aligemeine Preise	Netto	Brutto
Arbeitspreis HT in Cent / kWh	48,32	57,50
Arbeitspreis NT in Cent / kWh	41,58	49,48
monatlicher Grundpreis (Euro)	9,52	11,33

das entspricht einem verbrauchunabhängigem Grundpreis von 114,24 Euro/Jahr netto (135,95 Euro/Jahr brutto)

in den Netto-Endpreis fließen ein:

Steuern und Abgaben	Euro	HT	NT
		ct/kWh	ct/kWh
Stromsteuer		2,05	2,05
Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)		1,32	0,61
Umlage nach Erneuerbaren-Energien-Gesetz		0,000	0,000
Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz		0,357	0,357
Aufschlag nach §19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung		0,417	0,417
Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes		0,591	0,591
Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten		0	0
Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:			
Netzentgelt pro verbrauchter Kilowattstunde		8,33	8,33
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Netz	32,17		
Messstellenbetrieb (wenn vom Netzbetreiber durchgeführt)	27,46		
Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen	59,63	13,065	12,355
Energiepreis			
am Grundpreis pro Jahr	54,61		
am Arbeitspreis pro Kilowattstunde		35,255	29,225

Schwachlastregelung (Nachtstrom):

Als Schwachlastzeit (NT-Zeit) gilt bis auf weiteres: werktags von 22:00 Uhr bis 06:00 Uhr am kompletten Wochenende: samstags von 00:00 Uhr bis Montag 06:00 Uhr

Durchschnittspreisbegrenzung - mit Schwachlastregelung	Netto	Brutto
Arbeitspreis HT in Cent / kWh	56,87	67,68
Arbeitspreis NT in Cent / kWh	41,58	49,48
Verrechnungspreis pro Monat (Euro)	3,27	3,89

das entspricht einem verbrauchsunabhängigem Verrechnungspreis von 39,24 Euro/Jahr netto (46,70 Euro/Jahr brutto)

